
  
 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 023-01/23-04/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-03 
Pula-Pola, 29. lipnja 2023.      
                                                                                         SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 
 
 

PREDMET: Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju predsjednice i 
članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 29. lipnja 2023. godine, donosi 
 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o 

imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23)  i članka 43., 62. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/2009, 04/2013, 16/16, 120/17, 2/17, 
2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2023. 
godine, donosi 
 
 

 
R J E Š E NJ E 

 o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju predsjednice i članova/članica 
Savjeta za zdravlje Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 

U Rješenju o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 29/21), u točki I. mijenjaju se sljedeći članovi Savjeta 
za zdravlje Istarske županije: 
- pod podtočkom 9. razrješuje se Ante Ivančić, te se umjesto njega imenuje Manuel Runić, 
Istarski domovi zdravlja, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana; 
- pod podtočkom 14. razrješuje se Gordana Antić, te se umjesto nje imenuje Tatjana 
Čemerikić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, predstavnica poslodavaca u 
zdravstvu – za članicu. 

 
Članak 2. 

 
Imenovani preuzimaju mandat, prava i obveze članova Savjeta za zdravlje utvrđenog 
Rješenjem  o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 29/21). 
 
 

Članak 3. 
 

Ostali članci Rješenja ostaju nepromijenjeni. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 



 

Dostaviti: 
1. Ministarstvu zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Ante Ivančić 

4. Gordana Antić 

5. Manuel Runić 

6. Tatjana Čemerikić 

7. UO za zdravlje i socijalnu skrb 

8. Objava 

9. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 62. Statuta Istarske županije kojom se osniva 
Savjet za zdravlje Istarske županije. U stavku dva navedene odredbe propisano je da će se 
broj i sastav Savjeta za zdravlje definirati posebnom odlukom. Odredbom članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Županijske skupštine Istarske županije za 
donošenje ove odluke. 
 
Odredbom članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23)  propisani su ciljevi, zadaci i sastav Savjeta 
za zdravlje. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 

 
Odredbom članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23) propisano je da, radi ostvarivanja prava, 
obveza, zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite na svom području jedinica područne 
(regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb osniva Savjet za zdravlje. U Savjetu za 
zdravlje treba osigurati sudjelovanje predstavnika jedinica lokalne samouprave, komora u 
zdravstvu, strukovnih udruženja, udruga za zaštitu prava pacijenata te sindikata i poslodavaca 
u zdravstvu kao članova Savjeta. Radi ostvarivanja zadaća Savjet za zdravlje daje mišljenje 
na prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje jedinice područne (regionalne) samouprave 
te predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u jedinici 
područne (regionalne) samouprave. 

 
Istarska županija je člankom 62. Statuta Istarske županije osnovala Savjet za zdravlje. 
Rješenjem o imenovanju predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 29/21) imenovani su članovi i članice Savjeta za 
zdravlje Istarske županije. Kao predstavnici poslodavaca u zdravstvu (Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Istarske županije i Istarskih domova zdravlja), u Savjet za zdravlje imenovani 
su Gordana Antić i Ante Ivančić, kao tadašnji ravnatelji ustanova. U međuvremenu je došlo 
do promjene ravnatelja te je odlukom Upravnog vijeća Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije za v.d. ravnateljice od dana 01. rujna 2022. imenovana Tatjana Čemerikić, 
a odlukom Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja za ravnatelja od dana 01. siječnja 2023. 
godine imenovan je Manuel Runić. 
Obzirom na navedeno predlaže se ovim rješenjem umjesto Gordane Antić, kao članicu 
Savjeta za zdravlje, predstavnicu poslodavaca u zdravstvu, iz Nastavnog zavod za hitnu 
medicinu Istarske županije, imenovati Tatjanu Čemerikić te umjesto Ante Ivančića, kao člana 
Savjeta za zdravlje, predstavnika poslodavaca u zdravstvu, iz Istarskih domova zdravlja, 
imenovati Manuela Runića, za koje smatramo da će odgovorno i kompetentno obavljati 
povjerene obveze. 
 
    
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog Rješenja nisu potrebna financijska sredstva obzirom da članovi Savjeta 
ne primaju naknadu za rad u Savjetu.    
 



 

Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati fiskalnu procjenu. Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu 
procjenu ukoliko akti imaju fiskalni učinak na proračun.  

 
Sukladno traženju ovog Upravnog odjela za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu 
procjenu na predmetno Rješenje, Upravni odjel za proračun i financije dao je dana 23. lipnja 
2023. godine suglasnost da se donese predmetno Rješenje (KLASA: 400-01/23-01/02; 
URBROJ: 2163-07-01/5-23-176). 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
Ai sensi  dell'articolo 12 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" nn. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22 e 33/23) e degli artt. 43, 62 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/2009, 
04/2013, 16/16 120/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
____________ 2023, adotta il 
 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 sulle modifiche e integrazioni del Provvedimento nomina della Presidente e dei 
membri del Consiglio per la salute della Regione Istriana 

 
 

Articolo 1 
 

Nel Provvedimento di nomina della Presidente e dei membri del Consiglio per la salute della 
Regione Istriana, (Bollettino ufficiale della Regione Istriana, n. 29/21) al punto I cambiano i 
seguenti membri del Consiglio per la salute della Regione Istriana: 
- al sottopunto 9 viene destituito Ante Ivančić, e al suo posto si nomina Manuel Runić, 
Istituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana, rappresentante dei datori di lavoro 
nella sanità - quale membro; 
- al sottopunto 14 viene destituita Gordana Antić, e al suo posto si nomina Tatjana 
Čemerikić, Istituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana, rappresentante dei 
datori di lavoro nella sanità - quale membro. 

 
Articolo 2 

 
I summenzionati si assumono il mandato, i diritti e i doveri di membri del Consiglio per la 
salute stabiliti nel Provvedimento di nomina della presidente e dei membri del Consiglio per 
la salute della Regione Istriana, (Bollettino ufficiale della Regione Istriana, n. 29/21). 
 
 

Articolo 3 
 

Gli altri articoli del Provvedimento rimangono invariati. 
 

Articolo 4 
 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 


